Metropolità de Barcelona S.A. (FMB). 

Addicionalment, s’ha justificat a l’Informe Justificatiu de la Necessitat de Contractació la insuficiència de 
mitjans propis per a la realització satisfactòria de l’objecte del Contracte. 

D VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Tres milions noranta mil euros (3.090.000 €), IVA exclòs. 

La estimació s’ha realitzat tenint en compte els preus habituals de mercat per aquest tipus de productes.   

Per la contractació d’aquest servei s’ha tingut en compte el valor real total dels contractes similars 
adjudicats durant els exercicis precedents. 

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte: 
☐ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 
☒  S’hi inclouen cinc-cents quinze mil  euros (515.000€) per les causes indicades en l’apartat AE. 

E PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ, 
PREUS I FACTURACIÓ 

Pressupost base de licitació: tres milions cent quinze mil set-cents cinquanta euros (3.115.750 €), IVA 
inclòs. 

Sistema de determinació del preu: 

SERVEIS 

☒ Preus unitaris: 

Descripción Cantidad Importe 
(sense IVA) 

Manteniment total 1er any* 1 410.000 € 

Manteniment total 2on any* 1 425.000 € 
Manteniment total 3er any* 1 440.000 €